
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

№

Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные 
услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар средней 

общеобразовательной школой № 84 имени Героя Российской Федерации
Яцкова Игоря Владимировича

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.05.2006 
№ 10 п. 10 «О Порядке установления тарифов на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений муниципального образования город Краснодар» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением муниципального образования 
город Краснодар средней общеобразовательной школой № 84 имени Героя Рос­
сийской Федерации Яцкова Игоря Владимировича, согласно приложению.

2. Департаменту образования администрации муниципального образова­
ния город Краснодар (Некрасов) обеспечить контроль за правильностью при­
менения утверждённых цен муниципальным автономным общеобразователь­
ным учреждением муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школой № 84 имени Г ероя Российской Федерации Яцко­
ва Игоря Владимировича.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования город Краснодар от 24.11.2015 № 7915 «Об утверждении 
цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к ос­
новным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным обще­
образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 
средней общеобразовательной школой № 84 имени Г ероя Российской Федера­
ции Яцкова Игоря Владимировича».



4. Информационно-аналитическому управлению администрации муници­
пального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально 
настоящее постановление в установленном порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со­
бой.

Заместитель главы муниципального 
образования город Краснодар Л.Н.Егорова



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
город Краснодар

о т  // о & . №  Щ Ц

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением муниципального 

образования город Краснодар средней общеобразовательной школой № 84 
имени Героя Российской Федерации Яцкова Игоря Владимировича

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  услуги

К оли чество  
ч асо в  о с ­

воен и я  
у ч еб н ой  

п рограм м ы

Н ап о л н я ­
ем ость
груп п ы

(человек)

Е д и н и ц а  
п латн ой  услуги

Ц ен а
(руб .,

без
Н Д С )

1 2 3 4 5 6
О бразовательны е услуги

О бучение по дополнительны м  образовательны м  программам  
социально-педагогической направленности

1. О б у ч ен и е  п о  п рограм м е 
« П о д го то в к а  к о б учен и ю  
гр ам о те»  ( 6 - 7  лет)

32 7 О д и н  акад ем и чески й  
ч ас  о б у ч ен и я  одного  
о б у чаю щ его ся

125,36

2. О б у чен и е  п о  п рограм м е 
« П о д го то в к а  к  о б у чен и ю  
м атем ати ке»  ( 6 - 7  лет)

32 7 О д и н  академ и чески й  
ч ас  о б у ч ен и я  одного  
об у чаю щ его ся

125,36

3. О б у чен и е  п о  п рограм м е 
« П си х о к о р р ек ц и я  агр ес­
си вн ого  п о в ед ен и я  у  м л ад ­
ш и х  ш ко л ьн и ко в»  (1 -  
4 класс)

8 7 О д и н  академ и чески й  
час о б у чен и я  одного  
об у чаю щ его ся

125,36

4. О б у чен и е  п о  п рограм м е 
« С екр еты  п и сьм ен н о й  р е ­
чи» ( 1 - 4  кл асс)

34 7 О д и н  академ и чески й  
час о б у ч ен и я  одного  
о б у чаю щ его ся

125,36

5. О бу чен и е п о  п р о гр ам м е 
« У м н и ки  и у м н и ц ы »  (1 -  
4 кл асс) V

34 7 О ди н  академ и чески й  
час о б у ч ен и я  одного 
о б у чаю щ его ся

125,36

6. О бу чен и е п о  п р ограм м е 
« У в л ек ател ьн ы й  ан гл и й ­
ски й»  ( 2 - 4  кл асс)

72 7 О д и н  академ и чески й  
ч ас  о б у ч ен и я  одного  
о б у чаю щ его ся

125,36

7. О б у чен и е  п о  п р ограм м е 
« З ан и м ател ьн ы й  н ем ец ­
кий» (2 — 4 кл асс)

64 7 О д и н  академ и чески й  
ч ас  о б у ч ен и я  одного 
о б у чаю щ его ся

125,36



2

1 2 3 4 5 6
8. О б у ч ен и е  п о  п р о гр ам м е 

« Г р ам о тей »  ( 1 - 4  класс)

/

34 7 О д и н  акад ем и чески й  
ч ас  о б у чен и я  одн ого  
о б у чаю щ его ся

125,36

9. О б у ч ен и е  по  п р ограм м е 
« З ан и м ател ьн ая  м ат ем а ­
ти ка»  ( 1 - 4  класс)

64 7 О ди н  акад ем и чески й  
час о б у ч ен и я  одн ого  
о б у чаю щ его ся

125,36

10. О б у ч ен и е  п о  п р ограм м е 
« Р у сск и й  я зы к  как  н е ­
р о д н о й , р ассч и тан н ая  н а 
о б у ч аю щ и х ся , п лохо  вл а ­
д ею щ и х  р у сски м  язы ком »  
( 1 - 4  кл асс)

64 7 О ди н  акад ем и чески й  
час о б у чен и я  одн ого  
о б у чаю щ его ся

125,36

11. О б у ч ен и е  п о  п р ограм м е 
« К н и га  -  л у ч ш и й  друг»  
(1 кл асс)

64 7 О ди н  акад ем и чески й  
ч ас  о б у ч ен и я  одн ого  
о б у чаю щ его ся

125,36

12. О б у ч ен и е  п о  п р ограм м е 
« Л е стн и ц а  д у х о в н о -и н тел ­
л ек ту ал ьн о го  р азви ти я»  
(1 кл асс)

33 7 О ди н  акад ем и чески й  
час о б у ч ен и я  одн ого  
о б у чаю щ его ся

125,36

13. О б у чен и е п о  п р ограм м е 
« С ек р еты  р у сско го  язы ка»  
(1 кл асс)

28 7 О ди н  акад ем и чески й  
ч ас  о б у ч ен и я  одного  
о б у чаю щ его ся

125,36

14. О б у чен и е по  п р ограм м е 
« П р акти ку м  по  м атем а­
ти ке»  (1 класс)

28 7 О ди н  акад ем и чески й  
ч ас  о б у ч ен и я  одного  
о б у чаю щ его ся

125,36

15. О б у чен и е по  п р ограм м е 
« С ек р еты  р у сск о го  язы ка»  
(2 кл асс)

28 7 О ди н  акад ем и чески й  
час о б у ч ен и я  одного  
о б у чаю щ его ся

125,36

16. О б у чен и е п о  п р о гр ам м е 
« П р акти ку м  по  м ат ем а ­
ти ке»  (2 класс)

28 7 О д и н  акад ем и чески й  
час о б у ч ен и я  одн ого  
о б у ч аю щ его ся

125,36

17. О б у ч ен и е  п о  п р ограм м е 
« С ек р еты  р у сск о го  язы ка»  
(3 кл асс)

28 7 О ди н  акад ем и чески й  
час о б у чен и я  одного  
о б у ч аю щ его ся

125,36

18. О б у ч ен и е  п о  п р о гр ам м е 
« П р акти ку м  по  м ат ем а ­
ти ке»  (3 класс)

28 7 О д и н  акад ем и чески й  
ч ас  о б у ч ен и я  одного  
о б у чаю щ его ся

125,36

19. О б у ч ен и е  по  п р о гр ам м е 
« С ек р еты  р у сск о го  язы ка»  
(4 класс)

28 7 О ди н  акад ем и чески й  
ч ас  о б у ч ен и я  одного  
о б у чаю щ его ся

125,36

20. О б у ч ен и е  п о  п р ограм м е 
« П р акти ку м  по  м атем а­
ти ке»  (4 кл асс)

28 7 О д и н  акад ем и чески й  
ч ас  о б у ч ен и я  одного  
о б у чаю щ его ся

125,36

21. О б у ч ен и е  п о  п р о гр ам м е 
«За  стр ан и ц ам и  у ч еб н и к а  
м атем ати ки »  ( 5 - 6  класс)

64 7 О д и н  акад ем и чески й  
час о б у ч ен и я  одного  
о б у ч аю щ его ся

125,36

22. О б у чен и е по  п р о гр ам м е 
«В м и р е  п о л и гл о то в»  (5 -  
6 кл асс)

64 7 О ди н  акад ем и чески й  
ч ас  о б у ч ен и я  одного  
о б у ч аю щ его ся

125,36



3

1 2 3 4 5 6
23. О б у ч ен и е  по  п рограм м е 

« М атем ати ч ески й  п р а к ­
ти ку м »  (7 класс)

32 7 О дин  акад ем и чески й  
час обу чен и я  одн ого  
обу чаю щ его ся

125,36

24. О б у ч ен и е  по  п рограм м е 
« Т р у д н ы е сл у ч аи  о р ф о ­
гр аф и и  и п ун ктуац и и »  
(7  класс)

16 7 О дин  акад ем и чески й  
час обу чен и я  одного  
обу чаю щ его ся

125,36

25. О б у ч ен и е  по  п р ограм м е 
« Ч ер чен и е»  ( 7 - 8  класс)

16 7 О дин  акад ем и чески й  
час обу чен и я  одн ого  
обу чаю щ его ся

125,36

26. О б у ч ен и е  п о  п р ограм м е 
« А н гл и я  р ядом »  (7 -  
8 класс)

64 7 О ди н  акад ем и чески й  
час обу чен и я  одн ого  
обучаю щ егося

125,36

27. О б у чен и е  по  п р ограм м е 
«Ю н ы й  п р о гр ам м и ст»  (7 -  
8 класс)

64 7 О дин  акад ем и чески й  
час о б у чен и я  одного  
обу чаю щ его ся

125,36

28. О б у ч ен и е  п о  п р ограм м е 
« Ч ел о в ек  и его зд оровье»  
( 8 - 9  класс)

68 7 О дин  акад ем и чески й  
час о б у чен и я  одного  
обучаю щ егося

125,36

29. О б у ч ен и е  по  п р ограм м е 
« Р еш ен и е  б и о л о ги ч ески х  
зад ач »  ( 8 - 9  кл асс) /

34 7 О дин  акад ем и чески й  
час обу чен и я  одного  
обу чаю щ его ся

125,36

30. О б у ч ен и е  п о  п р о гр ам м е 
« П р и к л ад н ая  м атем ати ка»  
( 8 - 9  класс)

64 7 О дин  акад ем и чески й  
час о б у чен и я  одн ого  
о бучаю щ егося

125,36

31. О б у чен и е по  п р о гр ам м е 
« П р акти ку м  по хи м и и »  
(9 класс)

34 7 О ди н  академ и чески й  
час о б у чен и я  одного  
об у чаю щ его ся

125,36

32. О б у ч ен и е  п о  п р о гр ам м е 
« И сто р и я  Р осси и : п уть  от  
и м п ер и и  к р есп у б л и к е  С о ­
ветов  1855 -  1922» (10  -  
11 класс)

60 7 О ди н  академ и чески й  
час обу чен и я  одного  
об у чаю щ его ся

125,36

33. О б у чен и е  по  п р о гр ам м е 
« Г ео гр аф и я  ту р и зм а»  ( 1 0 -  
11 класс)

16 7 О ди н  академ и чески й  
час о б у чен и я  одного  
об у чаю щ его ся

125,36

34. О б у ч ен и е  п о  п р о гр ам м е 
« П р акти ку м  по ан гл и й ­
ско м у  я зы ку »  ( 1 0 -  
11 класс)

32 7 О ди н  акад ем и чески й  
час о б у чен и я  одного  
об у чаю щ его ся

125,36

35. О б у чен и е  по  п р о гр ам м е 
« З а  стр ан и ц ам и  у ч еб н и к а  
ф и зи ки »  (10  -  11 кл асс) д /

32 7 О ди н  академ и чески й  
час о б у чен и я  одного  
об у чаю щ его ся

125,36

36. О б у чен и е  п о  п р о гр ам м е 
« П р и к л ад н ая  м атем ати ка»  
( 1 0 -  11 класс)

64 7 О ди н  академ и чески й  
час о б у чен и я  одного  
о бучаю щ егося

125,36

37. О б у чен и е  по  п р о гр ам м е 
« Т р у д н ы е сл у ч аи  о р ф о ­
гр аф и и  и п у н кту ац и и »  (11 
кл асс) \ /

16 7 О дин  академ и чески й  
час о б у чен и я  одного  
об у чаю щ его ся

125,36



4

1 2 3 4 5 6
О бучение по дополнительны м  образовательны м  програм м ам  

худож ественно-эстетической направленности
38. О б у чен и е  по  п р о гр ам м е 

«Р адуга»  ( 2 - 7  класс)
64 7 О дин  акад ем и ч ески й  

час о б у ч ен и я  одн ого  
о б у чаю щ его ся

125,36

39. О бу чен и е по п р о гр ам м е 
« Х о р ео гр аф и я»  (1 -  
4 класс)

64 7 О дин  акад ем и чески й  
час о б у ч ен и я  одн ого  
о б у чаю щ его ся

125,36

40. О бу чен и е по  п р ограм м е 
« В есёлы е нотки »  (1 -  
4 класс)

64 7 О ди н  акад ем и чески й  
час о б у ч ен и я  одн ого  
о б у чаю щ его ся

125,36

Директор департамента 
образования администрации 
муниципального образования 
город Краснодар А.С.Некрасов


